
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

ESTRATTI DETERMINAZIONI DEL SINDACO PUBBLICATE IL 06/06/2020

Determinazione del Sindaco n. 130 del 29 maggio 2020 
Oggetto: nomina Responsabile del Settore Tecnico dal 01 giugno 2020 al 31 dicembre 2020.

IL SINDACO

Omissis
DETERMINA

di nominare Responsabile  del  Settore  Tecnico  il  Geom.  Passafiume Vincenzo,  dipendente  del
Comune di  Sciara,  profilo  professionale  “Istruttore  Tecnico”,  Cat.  “C”,  con  decorrenza  dal  01
giugno 2020 e fino al 31 dicembre 2020; 

dare atto che il suddetto Geom. Passafiume Vincenzo presterà la propria attività lavorativa per 18
ore settimanali, di cui 12 ore settimanali ai sensi del comma 1 dell’art. 14 CCNL 22/01/2004, e 6
ore settimanali ai sensi dell’art. 1, comma 557 della Legge n. 311 del 30/12/2004; 

di attribuire al  Responsabile  sopra  indicato  le  funzioni  dirigenziali  di  cui  all’articolo  107 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

di riconoscere provvisoriamente in relazione alla durata dell’incarico e salvo conguaglio, in attesa
della graduazione della retribuzione di posizione (pesatura) da parte del Nucleo di Valutazione, la
retribuzione di posizione da attribuire al Responsabile nominato nella misura minima di € 3.000,00
annui lordi per tredici mensilità prevista dall’articolo 15 del C.C.N.L. comparto Funzioni Locali del
21 maggio 2018;

dato  atto che  in  caso  di  assenza  o  impedimento  del  Responsabile,  questi  è  sostituito,  senza
necessità di ulteriore provvedimento, dal Segretario comunale, nei limiti delle proprie competenze,
come per legge;

dato atto che spetta al Responsabile del Settore la nomina dei “Responsabili  degli Uffici o del
Procedimento”; 

di notificare il presente provvedimento all’interessato e di trasmetterne copia alle organizzazioni
sindacali e alle RR.SS.UU. dell'Ente; 

di  trasmettere il  presente  provvedimento  all’Ufficio  Personale  e  al  Responsabile  del  Servizio
Finanziario, per gli adempimenti di competenza.



Determinazione del Sindaco n. 131 del 29 maggio 2020 
Oggetto:  lavori  di  riqualificazione urbana tramite consolidamento del  versante di  un’area
ubicata nel Rione S. Antonio, da utilizzare come spazio urbano multifunzionale – Sostituzione
RUP e REO. 

IL SINDACO

Omissis
DETERMINA

1. di nominare, per quanto in premessa espresso, il Geom. Passafiume Vincenzo, in possesso dei
requisiti  di  legge e della  professionalità  adeguata alle  funzioni da svolgere,  quale  Responsabile
Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, nonché di Responsabile Esterno
delle Operazioni (REO), relativamente ai “Lavori di riqualificazione urbana tramite consolidamento
del  versante  di  un’area  ubicata  nel  Rione  S.  Antonio,  da  utilizzare  come  spazio  urbano
multifunzionale”, in sostituzione del dipendente Geom. Battaglia Calogero, collocato a riposo con
decorrenza 01 maggio 2020; 

2. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

3. dati Anagrafici (RUP) e (REO)
- Cognome: Passafiume Nome: Vincenzo 
- Luogo e data di nascita: Sciara, 18/06/1964 - C.F.: PSSVCN64H18I534F
- Tel.: 0921/600835 cell. 348 2612562 
- Email: ufftec@comune.sclafani-bagni.pa.it
- Pec: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it

mailto:ufftec@comune.sclafani-bagni.pa.it

